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Frédéric Mielcarek
Sylvie Raby

Didier Savattier

Aux membres de I'Assemblée Générale,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale,
nous vous présentons notre rapport relatif a I'exercice clos le 31 décembre 2010,
Associé service social sur
Jean-Michel Benoit
@ le contréle des comptes annuels de I'association Centre d’Entreprises et
d’Innovation (CEIl), tels gu'ils sont joints au présent rapport :

@ la justification de nos appréciations :

@ les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

@ Poitiers

16 rue du Pré Médard - BP 25
86281 Saint-Benoit Cedex
Tél.: 05 49 88 83 81

Fax :0549 5513 11

www.duo-solutions.fr

Les comptes annuels ont été arrétés par le Conseil d’administration. |l nous
appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.
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I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en
France ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir
I'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies
significatives. Un audit consiste & vérifier, par sondages ou au moyen d’autres méthodes de
sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes
annuels. |l consiste également a apprécier les principes comptables suivis, les estimations
significatives retenues et la présentation d’ensemble des comptes. Nous estimons que les
éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables
francgais, réguliers et sinceres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de
'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de I'association a la fin
de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le
point exposé dans la note « Charges a payer » en page 10 de l'annexe concernant la
comptabilisation des charges locatives, a savoir :

« Les dettes fournisseurs inteégrent une provision de 18 837 euros de charges locatives
relatives au batiment B qui n’avaient pas encore été facturées au 31 décembre 2010 et dont
le montant exact n’était pas connu a la date de cléture ».

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives a la
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les éléments suivants :

Nous nous sommes attachés plus particulierement a vérifier le respect des principes
comptables d’enregistrement des subventions.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d’audit des
comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué & la formation de notre
opinion exprimée dans la premiére partie de ce rapport.
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[T - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d’autres observations a formuler sur la sincérité et la concordance avec
les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil
d’administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financiére et
les comptes annuels.

Fait a Poitiers, le 31 mai 2011







CENTRE ENTREPRISES ET DINNOVATION

Bilan actif

w

Etats de synthése au 31/12/2010

ACTF

\PITAL SOUSCRIT NON APPELE
Immobihsataons mcorporel]es
Frais d'etablissement

Frais de recherche et de développement
Concessions, brevets etdroits assimilés

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillage

. Autres immobilisations corporelles

" Immob. en cours / Avances & acomptes
Immobilisations financieres
Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations ﬁnancneres

“ACTIFIMMOBILISE '

Stocks
Matiéres premiéres et autres approv.

En cours de production de biens
En cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Créances

Clients et comptes raftachés
Fournisseurs débiteurs

Personnel

Etat, Inpéts sur les bénéfices

Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires
Autres créances

Divers

Avances et acomptes versés sur commandes
Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités

Charges constatées d'avance

Charges a repartlr sur plusieurs exercices
Prime de remboursement des obligations
Ecarts de conversion - Actif

V : DE'REG.!LARISATION

12 940

115976

6 366

135282

10 095

2525

30 285

175
196 790
2 869

12328

32693

45021

1164

612

83283

6 366
90261 |

8931

2525
30 285

175
196 790
2 869

2510

70 142

5 733

8916

32209

175
174 803
2069

Page n°1
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Bilan passif

CENTRE ENTREPRISES ET DINNOVATION

e B e
Ftats de synthése au 31/12/2010

I';‘ASSIF
Capital social ou individuel
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...
Ecarts de réévaluation
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau
Résultat de Iexercice :
Subventlons d mvest;ssement '

Provisions regiementees

; CAPITAUX PROPRES i
Produits des émissions de htres partlapatlfs
Avances conditionnées

~ AUTRES FONDS PROPRES
F’rowsmns pour risques '

Provisions pour charges
PROVISIONS POUR RISQUES ET: CHARGES
Em prunts obllgatalres convertibles
Autres emprunts obligataires

Emprunts

Découverts et concours bancaires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédits
Emprunts et dettes financiéres diverses
Emprunts et dettes financiéres diverses - Associés
Avances et acomptes recus surcommandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Personnel

Organismes sociaux

Etat, Impdts sur les bénéfices

Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires

Etat, Obligations cautionnées

Autres dettes fiscales et sociales
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Produits constatés d'avance

7t i e T oy
Ecarts de conversion - Passif

50 948

51900 .

120 119

222,967,

26917

26017

45118
14 226
20432

659
35 317

915

600

5154
45794
112854

30 000

30000

64 981
15492
20788

923
37203

570

102754

S

5

2965561

Ay

LEvel
b
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COMPTE DE RESULTAT

CENTRE ENTREPRISES ET DINNOVATION

-

Ftats de synthése au 31/12/2010

~Variation en valeur |

PRODUITS
Ventes de marchandises
Production vendue
Production stockée
Subventions d'exploitation
Autres produits
Total

CONSOMMATION M/SES & MAT
Achats de marchandises
Variation de stock (m/ses)
Achats de m.p & aut.approwv.
Variation de stock (m.p.)
Autres achats & charges externes
Total

" MARGE SUR M/SES & MAT

CHARGES
Impots, taxes et vers. assim.
Salaires et Traitements
Charges sociales ~
Amortissements et provisions
Autres charges
Total

. RESULTAT DEXPLOITATION "ot @

Produits financiers
Charges financieres
Résultat financier

Opérations en commun

- RESULTAT COURANT -

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles
Résultat exceptionnel

Participation des salariés
Impots sur les bénéfices

33,59 ; B T 3

123 332| 100,00
305000 | 247,30
13798| 11,19
442130 358,49
4072 330
231882 188,01
235954 | 191,32
206176 167,17
4147| 336
101380| 82,20
40808| 33,09
15619| 12,66
3490 283
165444 | 134,14
1407327 33,03|
695| 0,56
695| 0,56
41427 |
10685| 8,66
oA 0T
10472| 8,49

81640| 100,00
306 818| 375,82
4899| 6,00
393357 | 481,82
2919| 358
201054 | 24627
203 973| 249,84
189 384 231,98
4616 565
95813| 117,36
39997| 48,99
10416| 12,76
5/ 001
150 846 | 184,77
s
1087| 133
201 025
886| 1,08
39423| 48,29
6371 7.80
6371 7,80

AT 20 B

41692

-1818
8 899
48 773

1153

30 829
31981

A6792|

-469

5 567
811
5203
3484
14 597

-391
-201
-190

4314
212
4102

-100,00

51,07
-0,59

181,66
12,40

-36,03

-21,51

 RESULTAT DE L'EXERCICE

Page n"1
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Désignation de I’association : ASS CENTRE ENTREPRISES ET D'INNOVATION

Annexe au bilan avant répartition de 1’exercice clos le 31/12/10, dont le total est de
I’exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un excédent de 51899 E

L’exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/10 au 31/12/10.
Les notes indiquées ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 28/03/2011 par les dirigeants de ’association.

331 834 E et au compte de résultat de




Regles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothéses de
base :

e continuité de I’exploitation,

e permanence des méthodes comptables d’un exercice a I’autre,

¢ indépendance des exercices,

et conformément aux régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels,

La méthode de base retenue pour I’évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des cofits historiques.

Faits significatifs

e Litige Prud’homal.

L’association avait fait appel de la décision de premiére instance du tribunal dans le litige qui I’opposait avec son ancien
directeur.

La condamnation de I’association a été ramenée 4 20 000 € contre 50 000 € lors du premier jugement.

Le jugement en premiére instance avait rendu exécutoire le versement des sommes.

Le C.E.I. doit donc recouvrer la somme de 30 000 € auprés de son salarié.

Des premiers versements ont permis d’apurer une partie de cette créance. Au 31/12/2010, cette créance était de 26917€.

Cette somme a été inscrite en produit a recevoir 4 [’actif du bilan.

Corrélativement, une provision pour risque du méme montant a été constatée pour faire face au risque de non recouvrement de
cette somme.




Désignatios

CADRE A : IMMOBILISATIONS

Valeur brute

en début d’exercice

Augmentations

Réévaluation
exercice

Acquisitions
créations

Frais d’établissement R&D

. TOTAL 1|

"Autres postes d’immo. incorporelles  TOTAL?2

12939

Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d’autrui

Constructions, installations générales, agencement.

Installations techniques, matériel et outillage ind.

Installations générales, agencts., améngts. dives

7361

Autres matériels de transport

Matériel de bureau et informatique, mobilier

106 372

25910

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acornptes

TOTAL3 |

113734

25910

Pamc1pat10ns evaluées par mise en equwalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Préts & autres immobilisations financiéres

5733

633

TOTAL 4

5733

633

TOTAL GENERAL (14+2+3+4)

132 407

26543 .

CADRE B IMMOBILISATIONS

Diminutions

Par virement

Par cession

Valeur brute des
immobilisations
en fin d’exercice

Réévaluation légale
ou évaluation par
mise en équivalence

Valeur d’origine
des immobilisations
en fin d’exercice

Frais d’établissement R&D - TOTAL 1

Autres postes d’immo. incorporelles

TOTAL 2 '

12939

Terrains

sur sol propre

Constructions | sur sol d’autrui

Inst. gales., agencts. et am. const.

Ins(allatlons techniques matériel et outillage

Inst. gales., agencts., amé-

Autres nagement divers

7361

immo. Matériel de transport

corporelles | Matériel de bureau & informatique

23 669

108 614

Emballages récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances & acomptes

TOTAL3|

© 23669

115975

Pamczpatlons évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

6366

Prets & autres munoblhsatlons financiéres

TOTAL 4| -

- 6366]

TOTAL GENERAL (13353+0)

23669|

135281]




CADRE A

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L’EXERCICE

Immobilisations amortissables Montant Augmentations Diminutions Montant
début d’exercice fin d’exercice
e
etde déyeloppement  ~ TOTAL1
Autres immobilisations incorporelles | s ey
; i S TOTAL2 |- - 10430 2,71 8982 e
Terrains
sur sol propre
Constructions | sur sol d’autrui
installations générales
Installations techniques,
matériel et outillage industriels
Autres installations générales 1 546 1 061 2 608
immobilisations | matériel de transport
corporelles matériel de bureau 42 046 11 495 23 456 30 085
emballages récupérables
TOTALGENBRAL G2y som |




CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR
AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

DOTATIONS REPRISES
Mouvements des

ImmObl_llsatlons Colonne 1 Colonne 2 Colonne 3 Colonne 4 Colonne 5 Colonne 6 amortissements
amortissables Différentiel de Mode Amort.fiscal | Différentiel de Mode Amort.fiscal | i lafin de I'exercice
durée dégressif exceptionnel durée dégressif exceptionnel

Frais d'élabli_séement; :

. S TOTALI
Autres immob.incorp-
porelles =~ TOTAL II

Terrains

Sur sol propre

Sur sol d'autrui

Constructions

Ins.gales,agenc.
et am.des const.

5
=

. techniques
. et outillage

=
B

Inst.gales, agenc.
am.divers

Matériel de
transport

11

Mat.bureau et
inform. mobilier

Autres immobilisations

Emballages
récup. et divers

TOTALDI |

Frais d'acquisition | =~
detitresde |

~ participation |
TOTALEY:: |

. Total général ' |
(LYY |

| Total général non ventilé |- <
~_dotations -+ reprises. | oo

Totalgénéralnon | - Total général non ventilé
- ventilé des dotations | - - s e ' des reprises

MOUVEMENTS DE L’EXERCICE AFFECTANT

CADRE C LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES
Montant net Dotations Montant net
au début de Augmentations de l'exercice aux ala fin de

I'exercice amortissements l'exercice

Frais d'émission d'emprunt a étaler

Primes de remboursement
des obligations




Rubriques

Montant
au début
de l'exercice

Augmentations
dotations
de I'exercice

Diminutions
reprises 2 la fin
de I’exercice

Montant
ala fin
de ’exercice

Provisions gisements miniers, pétroliers

Provisions pour investissement

Provisions pour hausse des prix

Amortissements dérogatoires

Dont majorations except. 30%

Implantations étrangeres avant 01/01/92

Implantations étrangéres aprés 01/01/92

Provisions pour préts d'installation

Autres provisions réglementées

PROVISIONS REGLEMENTEES

Provisions pour litiges

Provisions garanties données aux clients

Provisions pour pertes sur marchés a terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Provisions pour pensions, obligations
similaires

Provisions pour impots

Provisions pour renouvellement
immobilisations

Provisions pour gros entretien et
grandes révisions

Provisions charges sociales
et fiscales sur congés a payer

Autres provisions pour risques et
charges

30 000

3083

26917

- PROVISIONS RISQUES ET CHARGES |

3083

s - 26917

Dépréciations immobilisations incorporelles

Dépréciations immobilisations corporelles

Dépréciations titres mis en équivalence

Dépréciations titres de participations

Dépréciations autres immobilis. financiéres

Dépréciations stocks et en cours

Dépréciations comptes clients

2 586

1 164

2586

1164

Autres dépréciations

DEPRECIATIONS

112586

3586

TOTAL GENERAL

32586

5669 |

Dotations et reprises d'exploitation
Dotations et reprises financiéres
Dotations et reprises exceptionnelles

Dépréciations des titres mis en équivalence 4 la cldture de l'exercice

1164

5 669




CADRE A | ETAT DES CREANCES

Montant brut

A un an au plus

A plus d’un an

Créances rattachées a des participations

Préts

Autres immobilisations financiéres

6366

6366

Clients douteux ou litigieux

1 164

1164

Autres créances clients

8 930

8930

Créances r. de
titres prétés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et
autres organismes sociaux

2 525

2 525

Impo6t sur les bénéfices

FEtat et autres | Taxe sur la valeur ajoutée

collectivités | Autres impots, taxes
publiques et versements assimilés

Divers

Groupe et associés -

Débiteurs divers (dont créances relatives a
des opérations de pension de titres)

30284

30 284

Charges constatées d’avance

2 869

2 869

TOTAUX |

52139

S g age

préts accordés
Montant | en cours d’exercice

des remboursements obtenus
en cours d’exercice

Préts et avances consentis aux associés




CADRE B | ETAT DES DETTES

Montant
brut

!-‘\ um an
au plus

A plus d’un an
et 5 ans au plus

A plus
de cinq ans

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et a 2 ans max.
dettes aupres des | & origine

€tablissements | & plus de 2 ans
de crédit al'origine

Emprunts et dettes financiéres
divers

Fournisseurs et comptes rattachés

45118

45118

Personnel et comptes rattachés

14 226

14 226

Sécurité sociale et autres
organismes sociaux

20432

20432

Etat et Imp6t sur les bénéfices

autres Taxe sur valeur ajoutée

collectivités | Obligations cautionnées

publiques Autres imp6ts, taxes et
assimilés

659

659

Dettes sur immobilisations et
comptes rattachés

Groupe et associés

Autres dettes (dont dettes relatives a
.- des opérations de pension de titres)

915

915

Dette représentative de titres emp.

Produits constatés d’avance

600

600

TOTAUX |

81950

81950

Emprunts souscrits
en cours d’exercice

Emprunts remboursés
en cours d’exercice

Emprunts et dettes contractés
aupres des associés personnes

physiques




Montant

Créances rattachées a des participations

Autres immobilisations financiéres

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances

30234

Disponibilités

TOTAL

30234

. Dossiern® 11635



Charges a payer

Désignation: ASS CENTRE ENTREPRISES ET D'INNOVATION

Page 10

Exercice clos le 31/12/10

Montant

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financieres diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 36 350
Dettes fiscales et sociales 20718
Autres dettes

TOTAL 57 068

EURO

Les dettes fournisseurs intégrent une provision de 18 837 € de charges locatives relatives au bitiment B qui n’avaient pas

encore ¢té facturées au 31 décembre 2010 et dont le montant exact n’était pas connu a la date de cloture.
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